

Información cuantitativa al 30-09-14**Anexo I – Capital – Estructura de Capital – Instrumentos que lo integran****Capital Nivel I****a) Capital Social Ordinario**

El Capital Social al 30 de septiembre de 2014 está compuesto por 719.145.237 acciones en circulación y 119.500 acciones en cartera. Del total de las acciones 22.768.818 son de clase "A" y 696.495.919 son de clase "B", siendo ambas escriturales, de V\$N 1 y un voto cada una.

b) Resultados no asignados

Los resultados no asignados se componen de miles de \$ 2.138 del ejercicio 2013 más miles de \$ 1.267.935 que corresponden al 100% de los resultados registrados hasta el último estado contable trimestral que cuenta con informe de auditor, es decir al 30 de junio de 2014, más miles de \$ 227.213 que corresponden al 50% de la ganancia registrada desde el 30 de septiembre de 2014.

c) Reservas de Utilidades

Las reservas se componen de la siguiente forma:

	30-09-14 (en miles de \$)	30-06-14 (en miles de \$)	31-03-14 (en miles de \$)	31-12-13 (en miles de \$)
Reserva Legal	971.688	971.688	725.751	725.751
Reserva Facultativa Programa Recompra de Acciones	3.058	3.058	3.058	3.058
Reserva Facultativa Futura Distribución de Utilidades	2.231.279	2.231.279	1.701.521	1.701.521
	3.206.025	3.206.025	2.430.330	2.430.330

d) Conceptos deducibles del capital ordinario nivel 1**Responsabilidad Patrimonial Computable Individual:**

Los conceptos deducibles se componen de la siguiente forma:

Participaciones en otras sociedades	En miles de \$
En entidades financieras	
Banco Patagonia Uruguay S.A.I.F.E.	95.500
GPAT C.F.S.A.	519.507
S/ pto 7.2.5.5 y 7.2.3.4 Com.A 5369	(20.673)
Llave Negativa	
GPAT C.F.S.A.	(11.189)
Bienes Intangibles	31.322
Partidas Pendientes de Imputación	6.947

621.414

Responsabilidad Patrimonial Computable Consolidada:

Los conceptos deducibles se componen de la siguiente forma:

	En miles de \$
Bienes Intangibles – Gs. de organización y desarrollo	31.322

Partidas Pendientes de Imputación	6.947
--	-------

38.269

Capital Nivel II**Patrimonio Neto Complementario:**

El capital de Nivel II está integrado por las provisiones por riesgo de incobrabilidad sobre la cartera correspondiente a deudores clasificados "en situación normal" (puntos 6.5.1. y 7.2.1. de las normas sobre "Clasificación de deudores") y sobre las financiaciones que se encuentran cubiertas con garantías preferidas "A", sin superar el 1,25 % de los activos ponderados por riesgo de crédito.

Anexo II – Capital – Estructura de Capital

Cód.		Individual (en miles de \$)	Consolidado (en miles de \$)	Ref. etapa 3
Capital Ordinario Nivel 1: instrumentos y reservas				
1	Capital social ordinario admisible emitido directamente más las primas de emisión relacionadas.-	936.456	936.456	
	• Capital social –excluyendo acciones con preferencia patrimonial (8.2.1.1.)	719.265	719.265	A
	• Aportes no capitalizados (8.2.1.2.)			
	• Ajustes al patrimonio (8.2.1.3.)			
	• Primas de emisión (8.2.1.7.)	217.191	217.191	B
2	Beneficios no distribuidos	1.497.286	1.497.286	
	• Resultados no asignados (de ejercicios anteriores y la parte pertinente del ejercicio en curso) (8.2.1.5. y 8.2.1.6)	1.497.286	1.497.286	C
3	Otras partidas del resultado integral acumuladas (y otras reservas)	3.206.025	3.206.025	
	• Reservas de utilidades (8.2.1.4.)	3.206.025	3.206.025	D
6	Subtotal: Capital ordinario Nivel 1 antes de conceptos deducibles	5.639.767	5.639.767	
Capital Ordinario Nivel 1: conceptos deducibles				
9	Otros intangibles salvo derechos del servicio de créditos hipotecarios (netos de pasivos por impuestos relacionados) (8.4.1.10)	(31.322)	(31.322)	
26	Conceptos deducibles específicos nacionales	(590.092)	(6.947)	
	• Inversiones en el capital de entidades financieras sujetas a supervisión consolidada (8.4.1.19)	(583.145)		
	• Otras (detallar conceptos significativos) (8.4.1.2., 8.4.1.3., 8.4.1.4., 8.4.1.5., 8.4.1.6, 8.4.1.8., 8.4.1.11)	(6.947)	(6.947)	E
28	Total conceptos deducibles del Capital Ordinarios Nivel 1	(621.414)	(38.269)	
29	Capital Ordinario Nivel 1 (CO (n1))	5.018.353	5.601.498	

Capital Adicional Nivel 1: instrumentos				
Capital Adicional Nivel 1: conceptos deducibles				
45	Patrimonio Neto Básico – Capital de Nivel 1-	5.018.353	5.601.498	
Patrimonio Neto Complementario -Capital Nivel 2: instrumentos y provisiones				
50	Provisiones por riesgo de incobrabilidad (pto. 8.2.3.3)	221.938	241.131	
51	Patrimonio Neto Complementario - Capital Nivel 2 antes de conceptos deducibles	221.938	241.131	
Patrimonio Neto Complementario - Capital Nivel 2: conceptos deducibles				
58	Patrimonio Neto Complementario - Capital Nivel 2 (PNc)	221.938	241.131	
59	CAPITAL TOTAL	5.240.291	5.842.629	
60	Activos Totales ponderados por riesgo	30.848.588	33.941.125	
Coefficientes				
61	Capital ordinario de nivel 1 en porcentaje de los activos ponderados por riesgo	16,27%	16,50%	
62	Capital de nivel 1 en porcentaje de los activos ponderados por riesgo	16,27%	16,50%	
63	Capital total en porcentaje de los activos	16,99%	17,21%	
Límites máximos aplicables a la inclusión de provisiones en el capital de nivel 2				
76	Provisiones admisibles para inclusión en el capital de nivel 2 con respecto a las posiciones sujetas al método estándar (antes de la aplicación del límite máximo)	221.938	241.131	
77	Límite máximo a la inclusión de provisiones en el capital de nivel 2 con arreglo al método estándar	385.607	424.264	

Anexo III - Modelo de Conciliación

	Etapa 1		Etapa 2	Etapa 3
	Estados Financieros Consolidados para Publicación	Estados Financieros Consolidados para Supervisión	Estados financieros consolidados para supervisión desagregados	Ref. para vincular con componente de capital regulatorio
Activo				
Disponibilidades	5.222.161	5.500.519	5.500.519	
Títulos públicos y privados	6.398.362	6.525.025	6.525.025	
Préstamos	21.767.545	23.529.375	23.529.375	
Otros créditos por intermediación financiera	1.254.895	1.750.341	1.750.341	
Créditos por arrendamientos financieros	878.687	878.687	878.687	
Participaciones en otras sociedades	663.832	5.927	5.927	
Créditos diversos	391.457	426.373	426.373	
Bienes de uso	239.522	246.578	246.578	
Bienes diversos	135.112	135.112	135.112	
Bienes intangibles	31.322	31.322	31.322	
Partidas pendientes de imputación - Saldos deudores	6.947	6.947	6.947	E
Activo Total	36.989.842	39.036.206	39.036.206	
Pasivo				
Depósitos	26.589.903	27.188.612	27.188.612	
Otras obligaciones por intermediación financiera	3.282.905	4.591.134	4.591.134	
Obligaciones diversas	1.106.868	1.227.219	1.227.219	
Previsiones	138.595	152.422	152.422	
Partidas pendientes de imputación - Saldos acreedores	4.592	4.592	4.592	
Participación de terceros en entidades o empresas vinculadas	----	5.248	5.248	
Pasivo Total	31.122.863	33.169.227	33.169.227	
Patrimonio Neto				
Capital Social	719.265	719.265	719.265	A
Aportes no capitalizado	217.191	217.191	217.191	B

Reserva de utilidades	3.206.025	3.206.025	3.206.025	D
Resultado no asignados	1.724.498	1.724.498	1.724.498	
Rdos. Ejercicios anteriores			2.138	
Rdos registrados hasta el último estado contable auditado			1.267.935	C (*)
Rdos posteriores al último estado contable auditado			454.425	C (*)
Patrimonio Neto Total	5.866.979	5.866.979	5.866.979	
Estado de Resultados				
Ingresos financieros	6.188.246	6.479.394	6.479.394	
Egresos Financieros	2.685.839	2.940.969	2.940.969	
Margen bruto de intermediación	3.502.407	3.538.425	3.538.425	
Cargo por incobrabilidad	227.707	235.331	235.331	
Ingresos por servicios	1.302.469	1.521.296	1.521.296	
Egresos por servicios	377.030	393.973	393.973	
Gastos de administración	1.720.315	1.768.682	1.768.682	
Resultado neto por intermediación financiera	2.479.824	2.661.735	2.661.735	
Participación de terceros	----	1.022	1.022	
Utilidades diversas	264.779	152.793	152.793	
Pérdidas diversas	87.038	88.315	88.315	
Resultado neto antes del impuesto a las ganancias	2.657.565	2.725.191	2.725.191	
Impuesto a las ganancias	935.205	1.002.831	1.002.831	
Resultado neto del período/ejercicio	1.722.360	1.722.360	1.722.360	

(*) Se considera el 50% de las ganancias desde el último estado contable anual auditado,

Anexo IV - Índices de Patrimonio Neto publicados

Detalle	30-09-14		30-06-14		31-03-14		31-12-13	
	Individual	Consolid.	Individual	Consolid.	Individual	Consolid.	Individual	Consolid.
Patrimonio neto sobre total de activo (1)	15,90%	15,00%	15,60%	14,80%	15,7%	14,90%	15,20%	14,20%
Solvencia (2)	18,90%	17,70%	18,50%	17,40%	18,07%	17,40%	18,00%	16,60%
Pasivo total como múltiplo del Patrimonio Neto (3)	5	6	5	6	5	6	6	6
RPC sobre Activos de Riesgo Ponderados (4)	17,00%	17,20%	15,60%	15,90%	15,60%	15,70%	15,00%	15,00%

(1) Patrimonio Neto / Activo Total

(2) Patrimonio Neto / Pasivo Total

(3) Pasivo Total / Patrimonio Neto

(4) Responsabilidad Patrimonial Computable / Activos ponderados por riesgos totales según Com. "A" 5369

Anexo V - Requerimientos de capital por riesgo de crédito, por riesgo de mercado, y por riesgo operativo

Suficiencia de Capital	Individual (en miles de \$)	Consolidado (en miles de \$)
Riesgo de Crédito	1.758.989	1.973.543
Carteras sujetas al enfoque estándar		
• Disponibilidades	6.895	6.947
• Exposición a Gob. y Bancos Centrales	20.730	20.730
• Exposición a Entidades. Financieras. del país y del Exterior	68.059	102.581
• Exposición a Empresas del país y del exterior	1.012.429	1.012.428
• Exposiciones incluidas en la cartera minorista	487.149	635.009
• Exposiciones. Gtia. Hip. Inm. Resid. Viv. Fliar. Única y Perm.	226	226
• Exposiciones con Otras Garantías Hipotecarias	1.595	1.595
• Préstamos Morosos	8.773	10.165
• Partidas Fuera de Balance.(gral.)	70.284	70.284
• RCD – Operaciones con Derivados	4.229	4.229
• Exposiciones en otros créditos	78.620	109.349
Riesgo de Mercado	112.646	113.420
Riesgo Operativo	610.670	643.474
Coefficientes de capital total y ordinario de Nivel 1		
• Individual	47%	47%
• Consolidado	49%	49%

Subtotal: Capital Ordinario Nivel 1 antes de conceptos deducibles	5.639.767	5.639.767
Total conceptos deducibles del Capital Ordinario Nivel 1	(621.414)	(38.269)
Patrimonio Neto Complementario – Capital Nivel 2 antes de conceptos deducibles	221.938	241.131

Anexo VI - Valores al cierre y promedios de las exposiciones brutas al riesgo de crédito durante el período desglosados por tipos principales de posiciones crediticias

Capital por riesgo de crédito - Carteras Sujetas	Individual		Consolidado	
	Valores al cierre (en miles de \$)	Promedios Septiemb. 2014	Valores al cierre (en miles de \$)	Promedios Septiemb. 2014
Disponibilidades	4.465.482	4.887.845	4.535.914	4.969.993
Exposición a Gob y Bcos Centrales	8.144.182	8.208.424	8.270.836	8.271.823
Exposición a Entid.Financ. del país y del Exterior	1.635.916	857.536	1.816.834	1.269.793
Exposición a Empresas del país y del exterior	12.762.695	12.286.755	12.762.895	12.286.755
Exposiciones incluidas en la cartera minorista	8.477.217	7.723.630	10.280.843	9.518.051
Exp. Gtia. Hip. Inm. Resid. Viv. Fliar. Única y Perm.	7.009	7.090	7.009	7.090
Exposiciones con Otras Garantías Hipotecarias	36.845	37.344	36.845	37.344
Préstamos Morosos	79.988	94.209	90.129	116.102
Otros activos	1.182.557	1.342.342	1.717.418	1.715.251

Anexo VII - Distribución geográfica (*) de las exposiciones, desglosadas por zonas significativas según los principales tipos de exposiciones crediticias

	Individual (en miles de \$)	Consolidado (en miles de \$)
Disponibilidades	4.465.482	4.535.914
Zona 1	3.542.728	3.612.326
Zona 2	61.710	61.710
Zona 3	69.942	69.942
Zona 4	74.506	74.506
Zona 5	357.944	357.944
Zona 6	358.652	358.652
Residentes en el exterior	----	834

	Individual (en miles de \$)	Consolidado (en miles de \$)
Exposición a Gobiernos y Banco Centrales	8.144.182	8.270.836
Zona 1	7.359.563	7.451.095
Zona 2	72.058	72.058
Zona 3	96.413	96.413
Zona 4	110.111	110.111
Zona 5	288.575	288.575
Zona 6	217.462	217.462
Residentes en el exterior	----	35.122
Exposición a Entidades Financieras del país y del Exterior	1.635.916	1.816.834
Zona 1	879.433	856.718
Del exterior	756.483	960.116
Exposición a Empresas del país y del exterior	12.762.695	12.762.895
Zona 1	5.573.430	5.573.630
Zona 2	392.478	392.478
Zona 3	294.194	294.194
Zona 4	541.963	541.963
Zona 5	5.042.271	5.042.271
Zona 6	918.359	918.359
Exposiciones incluidas en la cartera minorista	8.477.217	10.280.843
Zona 1	3.700.177	5.492.819
Zona 2	271.778	271.778
Zona 3	262.696	262.696
Zona 4	490.928	496.664
Zona 5	2.151.234	2.156.480
Zona 6	1.600.404	1.600.406
Residentes en el exterior	----	----
Exp. Gtia. Hip. Inm. Resid. Viv. Fliar. Única y Perm.	7.009	7.009
Zona 1	2.650	2.650
Zona 2	87	87
Zona 3	333	333
Zona 4	568	568
Zona 5	2.677	2.677
Zona 6	694	694
Exposiciones con Otras Garantías Hipotecarias	36.845	36.845
Zona 1	18.738	18.738
Zona 2	2.001	2.001
Zona 3	227	227
Zona 4	877	877
Zona 5	12.404	12.404
Zona 6	2.598	2.598

	Individual (en miles de \$)	Consolidado (en miles de \$)
Préstamos Morosos	79.988	90.129
Zona 1	34.554	44.695
Zona 2	1.869	1.869
Zona 3	2.734	2.734
Zona 4	8.245	8.245
Zona 5	24.563	24.563
Zona 6	8.023	8.023
Otros activos	1.182.557	1.717.418
Zona 1	1.137.233	1.201.570
Zona 2	3.176	3.176
Zona 3	1.995	1.995
Zona 4	3.623	3.623
Zona 5	21.574	21.574
Zona 6	14.956	14.956
Residentes en el exterior	----	470.524

(*) Se detalla a continuación la composición de cada zona geográfica:

Zona 1: Buenos Aires (Ciudad Autónoma de Bs.As. y Gran Bs. As.)

Zona 2: Cuyo (Mendoza, San Juan y San Luis)

Zona 3: Nordeste argentino (Chaco, Corrientes, Formosa y Misiones)

Zona 4: Noroeste argentino (Catamarca, Jujuy, La Rioja, Salta, Santiago del Estero y Tucumán)

Zona 5: Pampeana (Buenos Aires, Córdoba, Entre Ríos, La Pampa y Santa Fe)

Zona 6: Patagonia (Chubut, Neuquén, Río Negro, Santa Cruz, Tierra del Fuego)

Anexo VIII. Clasificación de las exposiciones por sector económico o tipo de contraparte, desglosada por tipos principales de exposiciones crediticias

INDIVIDUAL (en miles de \$)	Disponibilidades	Exposición a Gob y Bcos Centrales	Exp. a Entid. Financ. Del País y del Exterior	Exp. a Empresas del país y del exterior	Exp. incluidas en la cartera minorista	Exp. Gtía. Hip. Inm. Resid. Viv. Fliar. Única y Perm.	Exp. Con Otras Gtías Hipotec.	Préstamos Morosos	Otros activos
Sector Público	----	8.144.182	----	----	----	----	----	----	----
Sector Financiero	4.465.482	----	879.433	----	----	----	----	----	809.842
Sector Privado No Financiero	----	----	----	12.762.695	8.477.217	7.009	36.845	79.988	372.715
Residentes en el Exterior	----	----	756.483	----	----	----	----	----	----
	4.465.482	8.144.182	1.635.916	12.762.695	8.477.217	7.009	36.845	79.988	1.182.557

CONSOLIDADO (en miles de \$)	Disponibilidades	Exposición a Gob y Bcos Centrales	Exp. a Entid. Financ. Del País y del Exterior	Exp. a Empresas del país y del exterior	Exp. incluidas en la cartera minorista	Exp. Gtía. Hip. Inm. Resid. Viv. Fliar. Única y Perm.	Exp. Con Otras Gtías Hipotec.	Préstamos Morosos	Otros activos
Sector Público	----	8.197.044	----	----	----	----	----	----	----
Sector Financiero	4.460.993	73.792	1.060.351	----	----	----	----	----	1.279.020
Sector Privado No Financiero	74.921	----	----	12.762.895	10.280.843	7.009	36.845	90.129	438.398
Residentes en el Exterior	----	----	756.483	----	----	----	----	----	----
	4.535.914	8.270.836	1.816.834	12.762.895	10.280.843	7.009	36.845	90.129	1.717.418

Anexo IX - Desglose de toda la cartera según plazo contractual hasta el vto., por principales tipos de exposic. crediticias

INDIVIDUAL (en miles de \$)	Vencido	1 Mes	3 Meses	6 Meses	12 Meses	24 Meses	Más 24 Meses	Totales
Exposición a Gob y Bcos Centrales	28.479	811.329	1.568.372	2.093.407	127.058	1.124.694	2.390.843	8.144.182
Exposición a Entid. Financ. del país y del Exterior	----	1.460.934	43.750	57.488	73.675	69	----	1.635.916
Exposición a Empresas del país y del exterior	5.125.094	1.734.159	1.784.014	1.018.815	845.782	653.039	1.601.792	12.762.695
Exposiciones incluidas en la cartera minorista	1.255.414	2.804.158	493.819	273.620	434.951	1.118.601	2.096.654	8.477.217
Exp. Gtia. Hip. Inm. Resid. Viv. Fliar. Única y Perm.	24	----	8	20	80	223	6.654	7.009
Exposiciones con Otras Garantías Hipotecarias	46	7	6	21	307	4.700	31.758	36.845
Préstamos Morosos	44.679	2.182	2.940	1.892	4.344	12.124	11.827	79.988
	6.453.736	6.812.769	3.892.909	3.445.263	1.486.197	2.913.450	6.139.528	31.143.852

CONSOLIDADO (en miles de \$)	Vencido	1 Mes	3 Meses	6 Meses	12 Meses	24 Meses	Más 24 Meses	Totales
Exposición a Gob y Bcos Centrales	28.479	937.983	1.568.372	2.093.407	127.058	1.124.694	2.390.843	8.270.836
Exposición a Entid. Financ. del país y del Exterior	----	1.641.852	43.750	57.488	73.675	69	----	1.816.834
Exposición a Empresas del país y del exterior	5.125.094	1.734.359	1.784.014	1.018.815	845.782	653.039	1.601.792	12.762.895
Exposiciones incluidas en la cartera minorista	1.256.688	2.835.427	516.062	352.401	696.801	1.826.097	2.797.367	10.280.843
Exp. Gtia. Hip. Inm. Resid. Viv. Fliar. Única y Perm.	24	---	8	20	80	223	6.654	7.009
Exposiciones con Otras Garantías Hipotecarias	46	7	6	21	307	4.700	31.758	36.845
Préstamos Morosos	45.111	2.308	3.385	2.756	5.952	15.719	14.898	90.129
	6.455.442	7.151.936	3.915.597	3.524.908	1.749.655	3.624.541	6.843.312	33.265.391

Anexo X. Préstamos Deteriorados por principales sectores económicos y vencimientos

INDIVIDUAL	Préstamos deteriorados (en miles de \$)		
	No vencidos	Vencidos	Previsiones Específicas
Sector Privado No Financiero	33.703	46.285	59.660
Dotación de provisiones específicas	52.773		
Deudores dados de baja contablemente	9.987		

CONSOLIDADO	Préstamos deteriorados (en miles de \$)		
	No vencidos	Vencidos	Previsiones Específicas
Sector Privado No Financiero	43.412	46.717	74.974
Dotación de provisiones específicas	54.697		
Deudores dados de baja contablemente	11.682		

Anexo XI - Préstamos Deteriorados por zona geográfica (*)

	Individual (en miles de \$)		Consolidado (en miles de \$)	
	Importe	Previsión específica	Importe	Previsión específica
Zona 1	34.554	23.409	44.695	38.723
Zona 2	1.869	6.511	1.869	6.511
Zona 3	2.734	2.454	2.734	2.454
Zona 4	8.245	3.042	8.245	3.042
Zona 5	24.563	18.421	24.563	18.421
Zona 6	8.023	5.823	8.023	5.823
	79.988	59.660	90.129	74.974

(*) Se detalla a continuación la composición geográfica de cada zona geográfica:

Zona 1: Buenos Aires (Ciudad Autónoma de Bs.As. y Gran Bs. As.)

Zona 2: Cuyo (Mendoza, San Juan y San Luis)

Zona 3: Nordeste argentino (Chaco, Corrientes, Formosa y Misiones)

Zona 4: Noroeste argentino (Catamarca, Jujuy, La Rioja, Salta, Santiago del Estero y Tucumán)

Zona 5: Pampeana (Buenos Aires, Córdoba, Entre Ríos, La Pampa y Santa Fe)

Zona 6: Patagonia (Chubut, Neuquén, Río Negro, Santa Cruz, Tierra del Fuego)

Anexo XII - Movimiento de provisiones por riesgo de incobrabilidad

Detalle	Saldos al comienzo del ejercicio (en miles de \$)	Aumentos en moneda homogénea (en miles de \$)	Disminuc. en moneda homogénea (en miles de \$)	Saldos al 30-09-14 (en miles de \$)
Regularizadoras del activo				
Total	997.119	236.464	114.998	1.118.585

Anexo XIII. Capital por riesgo de crédito – Carteras Sujetas

	INDIVIDUAL (en miles de \$)		CONSOLIDADO (en miles de \$)	
	Valores al cierre	Promedios Septiemb.	Valores al cierre	Promedios Septiemb.
Disponibilidades				
0%	4.039.849	4.469.473	4.005.594	4.548.472
20%	425.633	418.372	530.320	421.521
Exposición a Gob y Bcos Centrales				
0%	7.800.311	7.956.842	8.019.254	8.020.241
100%	343.871	251.582	251.582	251.582
Exposición a Entid.Financ. del país y del Exterior				
20%	625.960	39.478	39.478	31.092
100%	1.009.956	818.058	1.777.356	1.238.701
Exposición a Empresas del país y del exterior				
100%	12.762.695	12.286.755	12.762.895	12.286.755
Eposiciones incluidas en la cartera minorista				
75%	6.494.025	7.246.531	8.079.538	7.246.531
100%	1.983.192	477.099	2.201.305	2.271.520
Exp. Gtia. Hip. Inm. Resid. Viv. Fliar. Única y Perm.				
35%	6.997	6.683	6.648	6.683
100%	12	407	361	407
Exposiciones con Otras Garantías Hipotecarias				
50%	36.363	35.980	35.737	35.980
100%	482	1.364	1.108	1.364
Préstamos Morosos				
50%	62.502	1.862	1.917	1.862
75%	9.674	11.513	11.996	11.513
100%	7.773	58.703	54.201	80.596
125%	----	3	3	3
150%	39	22.128	22.012	22.128
Otros activos				
0%	323.089	416.801	342.390	416.801
100%	855.605	868.339	1.374.547	1.241.248
150%	3.863	57.202	481	57.202

Anexo XIV - Exposiciones totales cubiertas por garantías

	Individual		Consolidado	
	Sin garantía	Con garantía	Sin garantía	Con garantía
Disponibilidades	4.465.482	----	4.535.914	----
Exposición a Gob y Bcos Centrales	8.144.182	----	8.270.836	----
Exposición a Entid.Financ. del país y del Exterior	1.635.916	----	1.816.834	----
Exposición a Empresas del país y del exterior	10.593.037	2.169.658	10.593.237	2.169.658
Exposiciones incluidas en la cartera minorista	7.629.495	847.722	9.433.121	847.722
Exp. Gtia. Hip. Inm. Resid. Viv. Fliar. Única y Perm.	12	6.997	12	6.997
Exposiciones con Otras Garantías Hipotecarias	481	36.364	481	36.364
Préstamos Morosos	75.989	3.999	86.130	3.999
Otros activos	1.182.557	----	1.717.418	----

Anexo XV – Exposiciones relacionadas con derivados y el riesgo de crédito de contraparte

	Individual (en miles de pesos)	Consolidado (en miles de pesos)
Costo de reposición positivo bruto de contratos	724.460	724.460
Exposición crediticia actual neta	732.236	732.236
Colateral obtenido	----	----
Activos admitidos como garantías	----	----
Valores Nacionales	6.598.049	6.598.049
Exposición Potencial Futura	65.980	65.980
Exposición al Riesgo de contraparte	790.440	790.440

Anexo XVI - Titulización

Al 30 de septiembre de 2014 la Entidad no realiza actividades de titulización. Asimismo ha firmado una serie de contratos con otras sociedades, mediante los cuales ha sido designada fiduciario de ciertos fideicomisos financieros, no respondiendo en ningún caso con los bienes propios por las obligaciones contraídas en la ejecución de los fideicomisos, las que sólo serán satisfechas con y hasta la concurrencia de los bienes fideicomitidos y el producido de los mismos.

Al 30 de septiembre de 2014, se recibieron principalmente créditos como activo fideicomitado por miles de \$ 1.392.026.-

Anexo XVII - Riesgo de mercado

	Individual 30-09-14 (en miles de \$)	Consolidado 30-09-14 (en miles de \$)
Requerimientos de Capital Riesgo de Mercado	112.646	113.420
Activos Nacionales	87.163	87.937
Activos Extranjeros	---	---
Posiciones en Moneda Extranjera	25.483	25.483

Anexo XVIII - Posiciones en acciones

Al 30 de septiembre de 2014 Banco Patagonia posee acciones de Sociedad Comercial del Plata por V.N. 3.682.720 recibidas como defensa del crédito las que se encuentran registradas en el rubro Títulos Públicos y Privados a valor de cotización vigente en la Bolsa de Comercio de Buenos Aires por el importe de miles de \$ 7.255.-

Al 30 de septiembre de 2014 no se realizaron ventas o liquidaciones de acciones.

Anexo XIX - Riesgo de tasa de interés

	Individual 30-09-14 (en miles de \$)	Consolidado 30-09-14 (en miles de \$)
Riesgo de Tasas	351.625	506.340

Anexo XX - Remuneraciones

En el ejercicio 2013, 1902 empleados recibieron remuneración variable, representando un 7,51% del total de remuneraciones pagadas en el año.

Hasta el 30 de septiembre de 2014, 2249 empleados recibieron remuneración variable, representando un 11,01% del total de remuneraciones pagadas hasta dicha fecha.

Para el pago de remuneraciones Banco Patagonia utiliza dinero en efectivo como instrumento de pago de las mismas y no cuenta con bonificaciones garantizadas ni remuneraciones diferidas pendientes.